le  calcul  du  coût  de  renouvellement  des  immobilisations,  tels  qu’exposés  en  annexe  de  la  présente
délibération,

Article    2:  de  majorer l’attribution  de  compensation  de  la  Commune  d’Ambarès-et-Lagrave  à  verser  à
Bordeaux Métropole d’un montant de 6 098 € (six mille quatre-vingt dix huit euros) à compter de l’exercice
2017. Pour l’exercice 2016, ce montant sera versé à Bordeaux Métropole selon les modalités prévues par la
convention annexée à la présente délibération,

NGUYEN VAN YEN Dora, 22/02/19
N’est ce pas plutôt que certaines prestations doivent être portées budgétairement par les communes même si elles s’inscrivent dans le périmètre de mutualisation ? 

Article    3 :  de minorer l’attribution  de compensation  de la  Commune de Bordeaux à verser  à Bordeaux
Métropole d’un montant  de 562 851 € (cinq cent  soixante deux mille  huit  cent  cinquante et  un euros) à
compter de l’exercice 2017. Pour l’exercice 2016, ce montant sera versé à la commune de Bordeaux selon les
modalités prévues par la convention annexée à la présente délibération,

Article   4 : de minorer l’attribution de compensation de la Commune de Bruges à verser à Bordeaux Métropole
d’un montant de 55 530 € (cinquante cinq mille cinq cent trente euros) à compter de l’exercice 2017. Pour
l’exercice  2016,  ce  montant  sera  versé  à  la  commune  de  Bruges  selon  les  modalités  prévues  par  la
convention annexée à la présente délibération,

Article   5 : de minorer l’attribution de compensation de la Commune de Floirac à verser à Bordeaux Métropole
d’un montant  de 27 091 € (vingt  sept  mille quatre vingt  onze euros) à compter de l’exercice 2017.  Pour
l’exercice  2016,  ce  montant  sera  versé  à  la  Commune  de  Floirac  selon  les  modalités  prévues  par  la
convention annexée à la présente délibération,

Article    6 :  de  majorer l’attribution  de  compensation  de  la  Commune  du  Bouscat  à  verser  à  Bordeaux
Métropole d’un montant de 59 043 € (cinquante neuf mille quarante trois euros) à compter de l’exercice 2017.
Pour  l’exercice  2016,  ce  montant  sera  versé  à  Bordeaux  Métropole  selon  les  modalités  prévues  par  la
convention annexée à la présente délibération,

Article    7 :  de minorer l’attribution de compensation de la Commune du Taillan-Médoc à verser à Bordeaux
Métropole d’un montant de 1 062 € (mille soixante deux euros) à compter de l’exercice 2017. Pour l’exercice
2016, ce montant sera versé à la Commune du Taillan-Médoc selon les modalités prévues par la convention
annexée à la présente délibération,

Article    8 :  de  majorer l’attribution  de  compensation  de  la  Commune  de  Lormont  à  verser  à  Bordeaux